
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

г.Шахты Ростовской    области «Детский сад №34» 

346527, г.Шахты Ростовской области, ул. Индустриальная, 10А 

Тел.: 8(8636) 24-26-13, e-mail: dou34@shakhty-edu.ru 

____________________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

 

«05» декабря 2023г.   №111 

 

Об участии МБДОУ № 34 

 г.Шахты в мероприятиях 

Рособрнадзора по мониторингу  

качества дошкольного образования в 2023г. 

 

 В рамках мероприятий по мониторингу качества дошкольного образования в 

Российской Федерации в 2023 г (далее МКДО), на основании приказа Департамента 

образования от 05.12.2023 №441, во исполнение приказа Министерства общего и 

профессионального образования Ростовской области от 17.11.2023 № 1107 «Об 

участии Ростовской области в мероприятия Рособрнадзора по мониторингу качества 

дошкольного образования в 2023 году» и включении МБДОУ №34 г.Шахты в 

перечень дошкольных образовательных организаций,  выбранных для участия в 

мониторинге качества дошкольного образования детей от 0 месяцев до 7 лет 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести мероприятия по мониторингу качества дошкольного образования 

в МБДОУ №34 г.Шахты.  

2. Создать Рабочую группу по внутреннему мониторингу (внутренней 

оценке) качества дошкольного образования (далее – МКДО) в составе: 

Пятибратова О.А. – заместител заведующего по ВМР, руководитель Рабочей 

группы (Координатор МБДОУ №34 г.Шахты); 

члены Рабочей группы: 

Лавриненко Н.А.-учитель-логопед; 

Рябчун Т.А.-учитель-логопед: 

Тарелкина М.В.-воспитатель; 

Аксентюк Е.Е.-воспитатель; 

Волчанина К.А.-воспитатель; 

Спицына Е.Р.-воспитатель 

3. Назначить Пятибратову О.А., координатора МБДОУ №34 г.Шахты, 

ответственной за: 

  

mailto:dou34@shakhty-edu.ru


-подготовку педагогического коллектива МБДОУ №34 г.Шахты к проведению 

мероприятий по МКДО в ДОУ; 

-сбор необходимой информации для проведения внутренней оценки качества 

дошкольного образования в МБДОУ №34 г.Шахты; 

-организацию и проведение профессионального наблюдения за фактически 

реализуемой образовательной деятельностью в группах МБДОУ №34 г.Шахты; 

-своевременную и всеобъемлющую работу в Единой информационной 

платформе МКДО. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий  МБДОУ №34г. Шахты                                     М.В.Богомаз 

С приказом ознакомлены:           

Пятибратова О.А.                    

Лавриненко Н.А. 

Рябчун Т.А. 

Тарелкина М.В. 

Аксентюк Е.Е. 

Волчанина К.А. 

Спицына Е.Р. 


		2023-12-06T16:38:33+0300
	Богомаз Марина Викторовна 
	Я являюсь автором этого документа




